PAGE
3

 [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.11.2015           № 90
	О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 28.04.2010 № 70 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от  28.04.2010 № 70 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Ярцевский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденное решением Ярцевского районного Совета депутатов от 28.04.2010 № 70 (в редакции решений Ярцевского районного Совета депутатов от 30.11.2011 № 116, от 28.04.2012 № 43, от 27.11.2013 № 120, от 26.11.2014 № 98), следующие изменения:
1) в разделе 1:

1.1) в подразделе 1.3 слова «от 30.03.2010 № 49 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» исключить;
1.2) в подразделе 1.4:
а) в пункте 1.4.3 слова «Глава Администрации муниципального образования» заменить словами «Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – Глава муниципального образования)»;
б) в пункте 1.4.6 слова «Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – Глава муниципального образования)» заменить словами «председатель Ярцевского районного Совета депутатов (далее – председатель Совета депутатов)»;
1.3) в подразделе 1.6:

а) пункт 1.6.1 изложить в следующей редакции:

«1.6.1.  Внесенный Главой муниципального образования проект решения о бюджете муниципального образования, а также заключение, представленное Контрольно-ревизионной комиссией, направляется председателем Совета депутатов на рассмотрение в комитет Совета депутатов по экономическим и финансовым вопросам, который рассматривает указанные документы, с приглашением на заседание депутатов, не входящих в состав данного комитета, а также должностных лиц Контрольно-ревизионной комиссии и принимает решение в соответствии с Регламентом Ярцевского районного Совета депутатов (далее - Регламент).»;

б) пункт 1.6.2 изложить в следующей редакции:

«1.6.2. Председатель Совета депутатов на основании решения комитета Совета депутатов по экономическим и финансовым вопросам принимает решение о внесении проекта решения о бюджете муниципального образования на рассмотрение Совета депутатов либо о возвращении его Главе муниципального образования.»;
в) в пункте 1.6.3 слова «Главе Администрации муниципального образования» заменить словами «Главе муниципального образования»;
1.4) в подразделе 1.7 слова «по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам» заменить словами «по экономическим и финансовым вопросам»;
1.5) в пункте 1.9.8 подраздела 1.9 слова «Главе Администрации муниципального образования» заменить словами «Главе муниципального образования»;
1.6) в абзаце первом подраздела 1.11 слова «Глава Администрации муниципального образования» заменить словами «Глава муниципального образования»;
1.7) в подразделе 1.12:
а) в пункте 1.12.1 слова «Глава Администрации муниципального образования» заменить словами «Глава муниципального образования»;

б) в пункте 1.12.3 слова «Главы Администрации муниципального образования» заменить словами «Главы муниципального образования»;
1.8) в подразделе 1.13:

а) в абзаце первом пункта 1.13.1 слова «Глава Администрации муниципального образования» заменить словами «Глава муниципального образования»;

б) в пункте 1.13.4 слова «Главы Администрации муниципального образования» заменить словами «Главы муниципального образования»;
2). в разделе 2:
2.1) в подразделе 2.1:

а) в пункте 2.1.1 слова «Главе Администрации муниципального образования» заменить словами «Главе муниципального образования»;

б) в пункте 2.1.2 слова «Главе Администрации муниципального образования» заменить словами «Главе муниципального образования»;

в) в пункте 2.1.3 слова «Глава Администрации муниципального образования» заменить словами «Глава муниципального образования»;
2.2) в пункте 2.2.5 подраздела 2.2 слова «Главе Администрации муниципального образования» заменить словами «Главе муниципального образования»;
2.3) в подразделе 2.3:

а) в пункте 2.3.1 слова «Глава Администрации муниципального образования» заменить словами «Глава муниципального образования»;

б) в пункте 2.3.3 слова «от 30.03.2010 № 49 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» исключить;

в) пункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:
«2.3.4. На заседании Совета депутатов заслушиваются доклады: Главы муниципального образования (либо уполномоченного им лица) об исполнении бюджета муниципального образования; председателя Контрольно-ревизионной комиссии о результатах внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования и председателя комитета Совета депутатов по экономическим и финансовым вопросам о результатах рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования, а также рассматриваются рекомендации публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования.»;

г) в пункте 2.3.6 слова «Главе Администрации муниципального образования» заменить словами «Главе муниципального образования».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

3. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарову В.С. для подписания и обнародования.

	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов

_________________В.П. Сальников
	Глава муниципального образования           «Ярцевский район» Смоленской области

   _________________В.С. Макаров

«____» ____________20___ года